
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ВЕРХНЕСЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Село Верхняя Серебрянка

РЕШЕНИЕ

 «24»  января 2022 год                                                        № 47/122

                              
О внесении изменений в решение Земского собрания от  28 декабря 2021

года № 46/120 «О  местном бюджете Верхнесеребрянского сельского
поселения  на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов»

    

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным
законом  от  06.10.2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Белгородской  области»  Земское  собрание
Верхнесеребрянского сельского поселения р е ш и л о: 

Внести  в  решение  Земского  собрания  Верхнесеребрянского  сельского
поселения  №  46/120  от  28  декабря  2021  года  «О   местном  бюджете
Верхнесеребрянского сельского поселения  на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2022 год:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 8826,6

тыс. рублей;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 8876,6,6 тыс. рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга Верхнесеребрянского

сельского поселения  на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс. рублей,  в том числе
по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит  местного бюджета в сумме 50 тыс. рублей.

2. Приложения № 1,5,7,9 изложить в следующей редакции:



Приложение №1
к решению «О местном бюджете

Верхнесеребрянского сельского поселения на 2022
год и плановый период 2023 и 2024 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВЕРХНЕСЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2022 ГОД

(тыс. рублей)

№
п/п

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование кода группы, подгруппы,
статьи, вида источника внутреннего

финансирования дефицитов бюджетов, кода
классификации операций сектора

государственного управления, относящихся к
источникам внутреннего  финансирования

дефицитов бюджетов Российской Федерации

Сумма

1 2 3 4

1.  01 05 00 00 00 0000 000
Изменение  остатков  средств  на  счетах  по
учету средств бюджета

50

   01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 8826,6
  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 8826,6

   01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов

8826,6

   01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов

8826,6

  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 8876,6
  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 8876,6

  01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов   

8876,6

  01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов

8876,6

 

Всего средств, 
направленных на 
финансирование 
дефицита  

50

Приложение №5



к решению «О местном бюджете
Верхнесеребрянского сельского поселения на

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ
И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ  РАСХОДОВ

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД.
тыс. руб. 

Наименование
КФС

Р
КЦСР КВР Сумма

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4074
Функционирование  Правительства  Российской
Федерации,  высших  исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации, местных администраций

0104   2084

Муниципальная  программа  «Социально-
экономическое  развития  Верхнесеребрянского
сельского поселения »

0104 01 2084

Подпрограмма  «Обеспечение  реализации
муниципальной  программы  «Социально  -
экономическое  развитие  Верхнесеребрянского
сельского поселения »

0104 01 5 2084

Основное  мероприятии  «Обеспечение  функций
органов власти сельского поселения»

0104 01 5 01 2084

Обеспечение  функций  органов  власти
Верхнесеребрянского  сельского  поселения,  в  том
числе территориальных органов (Расходы на выплаты
персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами )

0104 01 5 01 00190 100 920

Обеспечение  функций  органов  власти
Верхнесеребрянского  сельского  поселения,  в  том
числе  территориальных  органов  (Закупка  товаров,
работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

0104 01 5 01 00190 200 356

Обеспечение  функций  органов  власти
Верхнесеребрянского  сельского  поселения,  в  том
числе  территориальных  органов  (Иные  бюджетные
ассигнования )

0104 01 5 01 00190 800 3

Расходы  на  выплаты  по  оплате  труда  главы
администрации сельского поселения
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

0104 01 5 01 00220 100 805

Другие общегосударственные вопросы
0113 1990



Основное  мероприятие  «Обеспечение  функций
органов власти сельского поселения»

0113 01 5 01 1990

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)
муниципальных учреждений (организаций)
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами )

0113 01 5 01 00590 100 1757

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)
муниципальных учреждений (организаций)
(Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

0113 01 5 01 00590 200 231

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)
муниципальных учреждений (организаций)
(Иные бюджетные ассигнования )

0113 01 5 01 00590 800 2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   101,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   101,9
Реализация  функций  органов  местного
самоуправления  Верхнесеребрянского  сельского
поселения

0203 99 101,9

Иные непрограммные мероприятия 0203 99 9 101,9
Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
осуществление  полномочий  по  первичному
воинскому  учету  на  территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами )

0203 999 00 51180 100 87

Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
осуществление  полномочий  по  первичному
воинскому  учету  на  территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты 
(Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

0203 999 00 51180 200 14,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ  И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 209

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техногенного  характера,
пожарная безопасность

0310 200

Подпрограмма  «Обеспечение  безопасности
жизнедеятельности  населения  на  территории
Верхнесеребрянского сельского поселения»

0310 01 6 200

Основное  мероприятие  «Обеспечение  защиты  и
безопасности населения»

0310 01 6  02 200



Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
в  границах  муниципального  района  за  границами
городских  и  сельских  населенных  пунктов  (Закупка
товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

0310 01 6 02 80390 200 200

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

0314 9

Подпрограмма  "Противодействие  терроризму  и
экстремизму"  муниципальной  программа
«Социально-экономическое  развитие
Верхнесеребрянского сельского поселения»

0314 01 7 1

Основное  мероприятие  "Мероприятия  по
обеспечению  антитеррористической
защищенности  и  безопасности  муниципальных
учреждений  и  мест  с  массовым  пребыванием
граждан"

0314 01 7 01 1

Мероприятия по обеспечению антитеррористической
защищенности  и  безопасности  муниципальных
учреждений и мест с массовым пребыванием граждан
(Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

0314 01 7 01 20380 200 1

Подпрограмма  "Профилактика  безнадзорности  и
правонарушений  несовершеннолетних  на
территории  Верхнесеребрянского  сельского
поселения"

0314 01 8 8

Основное  мероприятие  "Профилактика
безнадзорности  и  правонарушений
несовершеннолетних  на  территории
Верхнесеребрянского сельского поселения"

0314 01 8 01 8

Мероприятия  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных  (муниципальных)
нужд)

0314 01 8 01 29990 200 8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 248,2
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 19,2
Реализация  функций  органов  местного
самоуправления  Верхнесеребрянского  сельского
поселения

0405 99 19,2

Иные непрограммные мероприятия 0405 99 9 19,2
Осуществление  полномочий  по  организации
мероприятий  при  осуществлении  деятельности  по
обращению  с  животными  без  владельцев  (Закупка
товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

0405 99 9 00 73880 200 19,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 223

Подпрограмма   «Совершенствование  и  развитие
дорожной  сети  в  Верхнесеребрянском  сельском
поселении  »

0409 01 4 223

Основное  мероприятие  «Содержание
автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения (за счет субвенций Ровеньского
района)»

0409 01 4 02 223



Содержание  автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения  (за  счет  субвенций
Ровеньского района) (Закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных  (муниципальных)
нужд)

0409 01 4 02 80570 200 223

Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

0412 6

Подпрограмма  «Развитие  и  поддержка  малого  и
среднего  предпринимательства  на  территории
Верхнесеребрянского сельского поселения»

0412 01 9 1

Основное  мероприятие  «Развитие  и  поддержка
малого  и  среднего  предпринимательства  на
территории  Верхнесеребрянского  сельского
поселения»

0412 01 9 01 1

Мероприятия 
(Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

0412 01 9 01 29990 200 1

Подпрограмма «Охрана и использование земель на
территории  Верхнесеребрянского  сельского
поселения»

0412 01 Б 5

Основное  мероприятие  «Охрана  и  использование
земель  на  территории  Верхнесеребрянского
сельского поселения»

0412 01 Б 01 5

Мероприятия 
(Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

0412 01 Б 01 29990 200 5

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1802,3
Благоустройство 0503 1802,3
Подпрограмма  "Организация  благоустройства
территории  и  содержание  объектов  внешнего
благоустройства  Верхнесеребрянского  сельского
поселения»

0503 01 1 
1802,3

Основное мероприятие «Реализация мероприятий
в области благоустройства»

0503 01 1 02 1415,3

Мероприятия 
(Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

0503 01 1 02 29990 200 305

Мероприятия 
(Иные бюджетные ассигнования)

0503 01 1 02 29990 800 52

Межбюджетные  трансферты  по  проведению
мероприятий  в  рамках  благоустройства  сельской
территории

0503 01 1 02 89990 500 24

Реализация  проекта  "Решаем  вместе"  в  рамках
инициативного  бюджетирования  (Благоустройство
пруда  и  создание  зоны  отдыха  на  территории  с.
Нижняя Серебрянка Ровеньского района "Серебряные
Росы")  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных  (муниципальных)
нужд)

0503 01 1 02 S0307 200 1034,3



Основное  мероприятие  «Межбюджетные
трансферты по организации наружного освещения
населенных пунктов Ровеньского района»

0503 01 1 03 387

 Межбюджетные  трансферты  по  организации
наружного  освещения  населенных  пунктов
Ровеньского района (за счет средств поселений) 
(Межбюджетные  трансферты )

0503 01 1 03 81340 500 387

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 39,2
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 39,2
Проект "Комплексная система обращения с твердыми
коммунальными отходами"

0605 01 1 G2 39,2

Государственная поддержка закупки контейнеров для
раздельного  накопления  твердых  коммунальных
отходов  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных  (муниципальных)
нужд)

0605 01 1 G2 52690 200 39,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   2402
Культура 0801   2077
Подпрограмма  "Развитие  культурно-досуговой
деятельности  в  Верхнесеребрянском  сельском
поселении"

0801 01  2 
2077

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
(оказание  услуг)  муниципальных  учреждений
(организаций)

0801 01 2 01 
2052

Иные  межбюджетные  трансферты  на  выполнение
полномочий  в  части  создания  условий  для
организации досуга и обеспечения жителей поселения
услугами организации культуры
(Межбюджетные трансферты)

0801 01 2 01 81690 500 2052

Основное  мероприятие  «Меры  социальной
поддержки  отдельных  категорий  работников
муниципальных  учреждений  (организаций),
проживающих  и  работающих  в  сельских
населенных пунктах»

0801 01 2 02 25

Иные  межбюджетные  трансферты  на  выполнение
полномочий  в  части  мер  социальной  поддержки
отдельных  категорий  работников  муниципальных
учреждений  (организаций),  проживающих  и
работающих  в  сельских  населенных  пунктах,
поселках городского типа на территория Ровеньского
района
(Межбюджетные трансферты)

0801 01 2 02 82220 500 25

Другие  вопросы  в  области  культуры,
кинематографии

0804 325

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
(оказание  услуг)  муниципальных  учреждений
(организаций)"

0804 01 2 01 325

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)
муниципальных учреждений (организаций)
(Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

0804 01 2 01 00590 200 325



Всего расходов       8876,6

 
         

Приложение №7
к решению «О местном бюджете Верхнесеребрянского

сельского поселения на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
НА 2022 ГОД

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма
1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

902 0100 4074

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

902 0104   2084

Муниципальная  программа  «Социально-
экономическое  развития
Верхнесеребрянского сельского поселения

902 0104 01 2084

Подпрограмма  «Обеспечение  реализации
муниципальной программы «Социально -
экономическое  развитие
Верхнесеребрянского сельского поселения

902 0104 01 5 2084

Основное  мероприятии  «Обеспечение
функций  органов  власти  сельского
поселения»

902 0104 01 5 01 2084

Обеспечение  функций  органов  власти
Верхнесеребрянского сельского поселения, в
том числе территориальных органов 
(Расходы  на  выплаты  персоналу   в  целях
обеспечения   выполнения   функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами)

902 0104 01 5 01 00190 100 920

Обеспечение  функций  органов  власти
Верхнесеребрянского сельского поселения, в
том числе территориальных органов 
(Закупка  товаров,  работ,  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд )

902 0104 01 5 01 00190 200 356



Обеспечение  функций  органов  власти
Верхнесеребрянского сельского поселения, в
том числе территориальных органов 
(Иные бюджетные ассигнования )

902 0104 01 5 01 00190 800 3

Расходы на выплаты по оплате труда главы
администрации сельского поселения  
(Расходы  на  выплаты  персоналу   в  целях
обеспечения   выполнения   функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами)

902 0104 01 5 01 00220 100 805

Другие общегосударственные вопросы 902 0113 1990
Основное  мероприятие  «Обеспечение
функций  органов  власти  сельского
поселения»

902 0113 01 5 01 1990

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)
муниципальных учреждений (организаций)
(Расходы  на  выплаты  персоналу   в  целях
обеспечения   выполнения   функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами)

902 0113 01 5 01 00590 100 1757

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)
муниципальных учреждений (организаций)
(Закупка  товаров,  работ,  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд)

902 0113 01 5 01 00590 200 231

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)
муниципальных учреждений (организаций)
(Иные бюджетные ассигнования )

902 0113 01 5 01 00590 800 2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
902 0200   101,9

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

902 0203   101,9

Реализация  функций  органов  местного
самоуправления  Верхнесеребрянского
сельского поселения

902 0203 99 101,9

Иные непрограмные мероприятия 902 0203 99 9 101,9
Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление  полномочий  по  первичному
воинскому  учету  на  территориях,  где
отсутствуют военные комиссариаты 
(Расходы  на  выплаты  персоналу   в  целях
обеспечения   выполнения   функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами)

902 0203 999 00 51180 100 87



Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление  полномочий  по  первичному
воинскому  учету  на  территориях,  где
отсутствуют военные комиссариаты 
(Закупка  товаров,  работ,  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд)

902 0203 999 00 51180 200 14,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ  И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

902 0300 209

Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера,  пожарная
безопасность

902 0310 200

Подпрограмма  «Обеспечение
безопасности  жизнедеятельности
населения  на  территории
Верхнесеребрянского  сельского
поселения»

902 0310 01 6 200

Основное  мероприятие  «Обеспечение
защиты и безопасности населения»

902 0310 01 6  02 200

Обеспечение  первичных  мер  пожарной
безопасности  в  границах  муниципального
района  за  границами  городских  и  сельских
населенных пунктов (Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

902 0310 01 6 02 80390 200 200

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

902 0314 9

Подпрограмма  "Противодействие
терроризму  и  экстремизму"
муниципальной  программа  «Социально-
экономическое  развитие
Верхнесеребрянского  сельского
поселения»

902 0314 01 7 1

Основное мероприятие "Мероприятия по
обеспечению  антитеррористической
защищенности  и  безопасности
муниципальных  учреждений  и  мест  с
массовым пребыванием граждан"

902 0314 01 7 01 1

Мероприятия  по  обеспечению
антитеррористической  защищенности  и
безопасности муниципальных учреждений и
мест с массовым пребыванием граждан
(Закупка  товаров,  работ,  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд)

902 0314 01 7 01 20380 200 1

Подпрограмма  "Профилактика
безнадзорности  и  правонарушений
несовершеннолетних  на  территории
Верхнесеребрянского  сельского
поселения"

902 0314 01 8 8



Основное  мероприятие  "Профилактика
безнадзорности  и  правонарушений
несовершеннолетних  на  территории
Верхнесеребрянского  сельского
поселения"

902 0314 01 8 01 8

Мероприятия 
(Закупка  товаров,  работ,  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд)

902 0314 01 8 01 29990 200 8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 0400 248,2
Сельское хозяйство и рыболовство 902 0405 19,2
Реализация  функций  органов  местного
самоуправления  Верхнесеребрянского
сельского поселения

902 0405 99 19,2

Иные непрограммные мероприятия 902 0405 99 9 19,2
Осуществление полномочий по организации
мероприятий  при  осуществлении
деятельности  по  обращению  с  животными
без  владельцев  (Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

902 0405 99 9 00 73880 200 19,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 902 0409 223

Подпрограмма   «Совершенствование  и
развитие  дорожной  сети  в
Верхнесеребрянском  сельском  поселении
»

902 0409 01 4 223

Основное  мероприятие  «Содержание
автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения  (за  счет
субвенций Ровеньского района)».

902 0409 01 4 02 223

Содержание  автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения  (за  счет
субвенций Ровеньского района).
(Закупка  товаров,  работ,  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд)

902 0409 01 4 02 80570 200 223

Другие вопросы в области национальной
экономики

902 0412 6

Подпрограмма  «Развитие  и  поддержка
малого  и  среднего  предпринимательства
на  территории  Верхнесеребрянского
сельского поселения»

902 0412 01 9 1

Основное  мероприятие  «Развитие  и
поддержка  малого  и  среднего
предпринимательства  на  территории
Верхнесеребрянского  сельского
поселения»

902 0412 01 9 01 1

Мероприятия 
(Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

902 0412 01 9 01 29990 200 1



Подпрограмма «Охрана и  использование
земель  на  территории
Верхнесеребрянского  сельского
поселения»

902 0412 01 Б 5

Основное  мероприятие  «Охрана  и
использование  земель  на  территории
Верхнесеребрянского  сельского
поселения»

902 0412 01 Б 01 5

Мероприятия 
(Закупка  товаров,  работ,  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд)

902 0412 01 Б 01 29990 200 5

Жилищно-коммунальное хозяйство 902 0500 1802,3
Благоустройство 902 0503 1802,3
Подпрограмма  "Организация
благоустройства  территории  и
содержание  объектов  внешнего
благоустройства  Верхнесеребрянского
сельского поселения»

902 0503 01 1 
1802,3

Основное  мероприятии  «Реализация
мероприятий в области благоустройства »

902 0503 01 1 02 1415,3

Мероприятия 
(Закупка  товаров,  работ,  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд)

902 0503 01 1 02 29990 200 329

Мероприятия  (Иные  бюджетные
ассигнования)

902 0503 01 1 02 29990 800 52

Межбюджетные трансферты по проведению
мероприятий  в  рамках  благоустройства
сельской территории

902 0503 01 1 02 89990 500 24

Реализация  проекта  "Решаем  вместе"  в
рамках  инициативного  бюджетирования
(Благоустройство  пруда  и  создание  зоны
отдыха на территории с. Нижняя Серебрянка
Ровеньского  района  "Серебряные  Росы")
(Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

902 0503 01 1 02 S0307 200 1034,3

Основное  мероприятие  «Межбюджетные
трансферты  по  организации  наружного
освещения  населенных  пунктов
Ровеньского района»

902 0503 01 1 03 387

Межбюджетные трансферты по организации
наружного  освещения  населенных  пунктов
Ровеньского  района  (за  счет  средств
поселений) (Межбюджетные  трансферты)

902 0503 01 1 03 81340 500 387

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 902 0600 39,2
Другие  вопросы  в  области  охраны
окружающей среды

902 0605 39,2

Проект "Комплексная система обращения с
твердыми коммунальными отходами"

902 0605 01 1 G2 39,2



Государственная  поддержка  закупки
контейнеров  для  раздельного  накопления
твердых  коммунальных  отходов  (Закупка
товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

902 0605 01 1 G2 52690 200 39,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 0800   2402
Культура 902 0801   2077
Подпрограмма  "Развитие  культурно-
досуговой  деятельности  в
Верхнесеребрянском сельском поселении"

902 0801 01 2 
2077

Основное  мероприятие  «Обеспечение
деятельности  (оказание  услуг)
муниципальных  учреждений
(организаций)

902 0801 01 2 01 

2052

Иные  межбюджетные  трансферты  на
выполнение  полномочий  в  части  создания
условий  для  организации  досуга  и
обеспечения  жителей  поселения  услугами
организаций  культуры  (Межбюджетные
трансферты)

902 0801 01 2 01 81690 500 2052

Основное  мероприятие  «Меры
социальной  поддержки  отдельных
категорий  работников  муниципальных
учреждений (организаций), проживающих
и работающих в сельских насел. пунктах»

902 0801 01 2 02 25

Иные  межбюджетные  трансферты  на
выполнение  полномочий  в  части  мер
социальной поддержки отдельных категорий
работников  муниципальных  учреждений
(организаций), проживающих и работающих
в  сельских  населенных  пунктах,  поселках
городского типа на территория Ровеньского
района
(Межбюджетные трансферты)

902 0801 01 2 02 82220 500 25

Другие  вопросы  в  области  культуры,
кинематографии

902 0804 325

Основное  мероприятие  «Обеспечение
деятельности  (оказание  услуг)
муниципальных  учреждений
(организаций)"

902 0804 01 2 01 325

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)
муниципальных  учреждений  (организаций)
(Закупка  товаров,  работ,  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд)

902 0804 01 2 01 00590 200 325

Всего расходов       8876,6

 



Приложение № 9
к решению «О местном бюджете Верхнесеребрянского

сельского поселения на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов»

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным

программам Верхнесеребрянского сельского поселения и непрограммным
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам

классификации расходов бюджета на 2022  год.
тыс. руб.

КЦСР
КВ
Р Рз

П
Р

Сумма на
2022 год

1 2 3 4 5 6
Муниципальная  программа  «Социально-
экономическое  развитие  Верхнесеребрянского
сельского поселения»

01       8755,5

Подпрограмма   «Организация  благоустройства
территории  и  содержание  объектов  внешнего
благоустройства   Верхнесеребрянского  сельского
поселения»   

01 1       1841,5

Основное  мероприятие  «Реализация  мероприятий  в
области благоустройства»

01 1 02 1415,3

Мероприятия  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд)

01 1 02 29990 200 05 03 305

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования)  01 1 02 29990

 

 800

 

 05 03
52

Межбюджетные  трансферты  по  проведению
мероприятий  в  рамках  благоустройства  сельской
территории

01 1 02 89990 500 05 03
24

Реализация  проекта  "Решаем  вместе"  в  рамках
инициативного бюджетирования (Благоустройство пруда
и  создание  зоны  отдыха  на  территории  с.  Нижняя
Серебрянка  Ровеньского  района  "Серебряные  Росы")
(Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

01 1 02 S0307 200 05 03

1034,3

Основное мероприятие «Межбюджетные трансферты
по  организации  наружного  освещения  населенных
пунктов Ровеньского района» 01 1 03 

387

Межбюджетные трансферты по организации наружного
освещения  населенного  пункта  (за  счет  средств
поселений)  01 1 03 81340 500 05 03

   387

Проект  "Комплексная  система  обращения  с  твердыми
коммунальными отходами"

01 1 G2
39,2

Государственная  поддержка  закупки  контейнеров  для
раздельного накопления твердых коммунальных отходов
(Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

01 1 G252690 200 06 05

39,2

Подпрограмма  «Развитие  культурно-досуговой
деятельности  в  Верхнесеребрянском  сельском
поселении »

01 2 2402



КЦСР
КВ
Р Рз

П
Р

Сумма на
2022 год

1 2 3 4 5 6
Основное  мероприятие  «Обеспечение  деятельности
(оказание  услуг)  муниципальных  учреждений
(организаций)"

01 2 01 2377

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)
муниципальных  учреждений  (организаций)   (Закупка
товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд)

 01 2 01 00590 200 08 04 325

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)
муниципальных  учреждений  (организаций)   (Иные
бюджетные ассигнования)  01 2 01 00590 800 08 04 0
Иные  межбюджетные  трансферты  на  выполнение
полномочий в части создания условий для организации
досуга  и  обеспечения  жителей  поселения  услугами
организации культуры  (Межбюджетные трансферты)

01 2 01 81690 500 08 01 2052

Основное  мероприятие  «Меры  социальной
поддержки  отдельных  категорий  работников
муниципальных  учреждений  (организаций),
проживающих и работающих в сельских населенных
пунктах»

01 2 02 25

Иные  межбюджетные  трансферты  на  выполнение  мер
социальной поддержки отдельных категорий работников
муниципальных  учреждений  (организаций),
проживающих   и  работающих  в  сельских  населенных
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на
территории  Ровеньского  района   (Межбюджетные
трансферты)

01 2 02 82220 500 10 03 25

Подпрограмма  «Совершенствование и развитие  
дорожной сети в Верхнесеребрянском сельском 
поселении» 

 01 4 223

Основное мероприятие «Содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения (за счет 
субвенций Ровеньского района)»

01 4 02 
223

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (за счет субвенций бюджета 
Ровеньского района) (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

01 4 02 80570
200 04 09 223

Подпрограмма  «Охрана  и  использование  земель  на
территории  Верхнесеребрянского  сельского
поселения»

01 Б 5

Мероприятия   (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд)

01 Б 01 29990
200 5

Подпрограмма  «Обеспечение  реализации
муниципальной  программы  Верхнесеребрянского
сельского поселения»

01 5 4074

Основное  мероприятие  «Обеспечение  функций
органов власти сельского поселения»

01 5 01 4074



КЦСР
КВ
Р Рз

П
Р

Сумма на
2022 год

1 2 3 4 5 6
Обеспечение  функций  органов  власти  Ровеньского
района, в том числе территориальных органов  (Расходы
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  органами,  казенными
учреждениями,  органами управления государственными
внебюджетными фондами)

01 5 01 00190 100 01 04 920

Обеспечение  функций  органов  власти  Ровеньского
района, в том числе территориальных органов  (Закупка
товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд) 01 5 01 00190 200 01 04

356

Обеспечение  функций  органов  власти  Ровеньского
района,  в  том  числе  территориальных  органов   (Иные
бюджетные ассигнования)

01 5 01 00190
800 01 04

3

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)
муниципальных учреждений (организаций)  (Расходы на
выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными  органами,  казенными
учреждениями,  органами управления государственными
внебюджетными фондами)

01 5 01 00590
100 01 13 1757

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)
муниципальных  учреждений  (организаций)  (Закупка
товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд) 01 5 01 00590 200

01 13 231

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)
муниципальных  учреждений  (организаций)  (Иные
бюджетные ассигнования)

01 5 01 00590 800 01 13 2

Расходы  на  выплаты  по  оплате  труда  главы
администрации  сельского  поселения    (Расходы  на
выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными  органами,  казенными
учреждениями,  органами управления государственными
внебюджетными фондами)

01 5 01 00220 100 01 04

805

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на территории 
Верхнесеребрянского сельского поселения»

01 6 200

Основное мероприятие «Обеспечение защиты и 
безопасности населения»

01 6 02 200

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах муниципального района за границами 
городских и сельских населенных пунктов 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

01 6 02 80390 200 03 10 200

Подпрограмма «Противодействие терроризму и 
экстремизму» муниципальной программы 
«Социально - экономическое развитие 
Верхнесеребрянского сельского поселения »

01 7 1



КЦСР
КВ
Р Рз

П
Р

Сумма на
2022 год

1 2 3 4 5 6
Основное мероприятие "Мероприятия по 
обеспечению антитеррористической защищенности и 
безопасности муниципальных учреждений и мест с 
массовым пребыванием граждан"

01 7 01 1

Мероприятия по обеспечению антитеррористической 
защищенности и безопасности муниципальных 
учреждений и мест с массовым пребыванием граждан 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 01 7 01 20380 200 03 14 1
Подпрограмма  " Профилактика  безнадзорности  и
правонарушений несовершеннолетних на территории
Верхнесеребрянского сельского поселения". 01 8 200 03 14 8
Основное  мероприятие  "Профилактика
безнадзорности  и  правонарушений
несовершеннолетних  на  территории
Верхнесеребрянского сельского поселения"

01 8 01 8

Мероприятия по формирование эффективной системы 
профилактики правонарушений среди 
несовершеннолетних  ( Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

01 8 01 29990 200 03 14 8
Подпрограмма"  Создание  условий  для  развития
малого и среднего предпринимательства,  содействие
в  развитии  сельскохозяйственного  производства  на
территории  Верхнесеребрянского  сельского
поселения ".

01 9 200 03 14 1

Основное  мероприятие  «Развитие  и  поддержка
малого  и  среднего  предпринимательства  на
территории  Верхнесеребрянского  сельского
поселения»

01 9 01 1

Основным направлением деятельности органов местного 
самоуправления в отношении малого и среднего 
предпринимательства является создание для них 
благоприятных условий развития, обеспечение условий 
для более полного раскрытия потенциала 
предпринимательства и повышение уровня 
конкурентоспособности субъектов малого и среднего 
предпринимательства.( Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

01 9 01 29990 200 03 14 1

Реализация функций органов местного 
самоуправления Верхнесеребрянского сельского 
поселения

 99 
121,1

Иные непрограммные мероприятия 99 9 121,1



КЦСР
КВ
Р Рз

П
Р

Сумма на
2022 год

1 2 3 4 5 6
Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
осуществление  первичного  воинского  учета  на
территориях,  где  отсутствуют  военные  комиссариаты
(Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций  государственными  органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

99 9 00 51180 100 02 03 87

Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
осуществление  первичного  воинского  учета  на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (за
счет субвенций федер.бюджета) (Закупка товаров, работ
и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 99 9 00 51180 200 02 03

14,9

Осуществление  полномочий  по  организации
мероприятий  при  осуществлении  деятельности  по
обращению  с  животными  без  владельцев  (Закупка
товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд)

99 9 00 73880 200 04 05

19,2

ИТОГО 8876,6

Глава Верхнесеребрянского
сельского поселения                                                       Злобина С.Н. 



Пояснительная записка к    решению
« О внесении изменений в решение Земского собрания от  28 декабря 2021

года № 46/120 «О  местном бюджете Верхнесеребрянского сельского
поселения  на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов»

Доходы
   
    Доходы  местного  бюджета  Верхнесеребрянского  сельского  поселения
предусмотренные решением Земского собрания Верхнесеребрянского сельского
поселения  от  28  декабря  2021  года  №  46/120  «О  местном  бюджете
Верхнесеребрянского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023
и 2024 годов»  не увеличиваются.

Расходы 

     В  расходные  обязательства  местного    бюджета  Верхнесеребрянского
сельского поселения на 2022 год предлагается внести следующие изменения:

1.  Увеличить расходы по благоустройству на 24 тыс. рублей на Межбюджетные
трансферты по проведению мероприятий в  рамках  благоустройства  сельской
территории  за  счет  уменьшения  расходов  по  благоустройству  по  Закупке
товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальных)
нужд на 24 тыс. рублей


